
Místostarosta Miroslav Brát besedoval se studenty gymnázia v rámci projektu Živá knihovna - Náchodské.info

Napsal uživatel René Herzán
Sobota, 28 Květen 2016 04:49

V Náchodě proběhl 26. května projektový den Aktivuj se s Erasmem+, v rámci něhož se
uskutečnil i koncept Živé knihovny. Jeho princip spočívá v tom, že místo knih jsou v této
knihovně půjčováni lidé - tzv. živé knihy.

           {jathumbnail off}  

Čtení probíhá formou rozhovorů, při nichž knihy - lidé nechávají nahlédnout čtenáře do svých
příběhů. Historie konceptu Živé knihovny se začíná psát v roce 2000 v Dánsku. V České
republice se první Živá knihovna uskutečnila v roce 2007.

  

Letos se studenty v Náchodě besedoval i místostarosta Miroslav Brát. "Byla to určitě zajímavá
zkušenost i výzva pokusit se prezentovat vlastní životní příběh včetně profesního a zájmového
směřování jako pomyslný knižní svazek. Bylo to i náročné, protože kniha by vás neměla příliš
nudit. Rozdělil jsem tedy vlastní knihu na tři hlavní kapitoly: profesní - novinářskou, zájmovou -
spojenou s publicistikou o vodním prostředí včetně potápění a veřejnou - v podobě
angažovanosti v náchodské komunální politice. Studenti chtěli nejvíce listovat v té zájmové
kapitole. Nakonec však jejich poslední otázky směřovaly k věcem ryze praktickým, tj. na jakém
principu pracuje náchodská radnice, kdy se bude opravovat Pražská ulice a za jak dlouho se v
Náchodě dočkáme obchvatu. A pak, že mladá generace nemá zájem o to, co se děje v jejím
okolí...!" říká s úsměvem místostarosta Brát.

               

 1 / 1


